PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DO GOVERNO (SGG)

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - DESIS

Porto Velho, 11 de Julho de 2024.

eDOC 01BE668A-e

Ao Senhor
ÁLVARO LUIZ MENDONÇA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de de Assistência Social e da Família -SEMASF

Assunto: Resposta ao  B1E434F3-e

Senhor Secretário,

        Com nossos cordiais cumprimentos, agradecemos pelo ofício enviado e pela oportunidade de
discutir as melhorias necessárias para o Processo Seletivo Simplificado Edital nº 38/2024/SEMAD.
Analisamos cuidadosamente as solicitações apresentadas e identificamos que há diversos pontos que
requerem discussão adicional, incluindo o campo "Raça ou cor".

          Gostaríamos de esclarecer que o preenchimento do campo "Raça ou cor" é opcional e baseado
na declaração do candidato, sem a necessidade de apresentação de documentos comprobatórios.

Propomos uma reunião online via Meet para alinharmos as expectativas do novo sistema, garantindo
que todas as exigências legais e recomendações do Ministério Público sejam atendidas da melhor
forma possível. Este encontro será conduzido de maneira objetiva, visando o alinhamento necessário
para o desenvolvimento do sistema conforme solicitado.

            A reunião está agendada para o dia 12/07/2024 às 9 horas da manhã. Por favor, utilize o
seguinte link para

acesso:https://calendar.app.google/9BfmX4ayN4iu7Rso9 .

Estamos à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas adicionais ou fornecer informações
complementares que se façam necessárias.

       Respeitosamente,

FELIPE DE ASSIS LOURENÇO
Analista Desenvolvedor de Sistemas

e-DOC 01BE668A

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 01BE668A

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=01BE668A

FRANCISCO EMILSON RABELO
Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Sistemas

SAULO ROBERTO FARIAS DO NASCIMENTO
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI/SGG

Rua Dom Pedro II, n.º 826, Bairro Centro. CEP 76.801-066. Porto Velho – RO
Telefone: (69) 3901-3079 . E-mail: protocolo.smti@portovelho.ro.gov.br  https://smti.portovelho.ro.gov.br/

e-DOC 01BE668A

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 01BE668A

mailto:protocolo.smti@portovelho.ro.gov.br
https://smti.portovelho.ro.gov.br/
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=01BE668A

e-DOC 01BE668A

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 01BE668A

 Assinado por Saulo Roberto Faria Do Nascimento - Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa - Em:

11/07/2024, 13:20:09

 Assinado por Francisco Emilson Rabelo - Analista de TI - Em: 11/07/2024, 12:24:00

 Assinado por Felipe De Assis Lourenço - Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Sistemas (em substituição) - Em:

11/07/2024, 10:31:27

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=01BE668A